ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(ТАМБОВСТАТ)

ПРОТОКОЛ

Заседания Общественного совета при Тамбовстате

28 октября 2015 года                                                 г. Тамбов,

                                                                              Интернациональный пр., д. 14

№ 2

Присутствовали:

Черемисина  Наталья   Валентиновна

Калинов  Николай  Федорович

Козельцев  Михаил  Борисович

Марков Валерий Александрович

председатель Общественного совета,

доктор   экономических   наук,

профессор   кафедры   бухгалтерского

учета   и налогообложения

федерального     государственного

бюджетного образовательного

учреждения высшего

профессионального образования

«Тамбовский государственный

университет  им.  Г.Р.   Державина»,

заслуженный экономист РФ

член Общественного совета, президент

Тамбовской областной  торгово-

промышленной палаты

член Общественного совета,

уполномоченный  по  защите  прав

предпринимателей в Тамбовской

области

член Общественного совета,

заместитель главного редактора газеты

«Тамбовская жизнь»

Смагина Валентина Викторовна

Панкратов Андрей Валерьевич

Любимов Константин Борисович

Громов    Юрий   Юрьевич

Пушкин Александр Викторович

Приглашены от Тамбовстата:

Рукин Владимир Алексеевич

Перепелкина Нина Васильевна

Загородникова Татьяна Евгеньевна

Савельева Наталья Дмитриевна

член Общественного совета,

заместитель председателя Тамбовского

регионального отделения Вольного

экономического общества России,

заведующая кафедрой бухгалтерского

учета, анализа и аудита Тамбовского

государственного университета им.

Г.Р.Державина

член Общественного совета,

председатель Совета регионального

отделения в Тамбовской области

общероссийского общественного

движения в защиту прав и интересов

потребителей «Объединение

потребителей России»

член Общественного совета,

заведующий отделом социально-

трудовых отношений     Тамбовского

областного объединения профсоюзов

член Общественного совета, директор

Института   автоматики и

информационных   технологий

федерального государственного

бюджетного образовательного

учреждения высшего

профессионального образования

«Тамбовский государственный

технический университет», доктор

технических наук, профессор

член Общественного совета,

заведующий кафедрой бухгалтерского

учета, анализа и аудита федерального

государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

профессионального образования

«Мичуринский   государственный

аграрный   университет», доцент,

кандидат экономических наук

руководитель Тамбовстата

заместитель руководителя Тамбовстата

заместитель руководителя Тамбовстата

заместитель руководителя Тамбовстата

Юмашев Александр Анатольевич

секретарь Общественного совета,

начальник административного отдела

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Об удовлетворении потребностей основных общественных групп на

уровне региона в статистической информации.

2. О взаимодействии высших учебных заведений области и

Тамбовстата.

3. О ходе подготовки к проведению микропереписи населения в 2015

году.

Слушали: Рукина В. А. об удовлетворении потребностей основных

общественных групп на уровне региона в статистической информации.

Постановили: информацию об удовлетворении потребностей основных

общественных групп на уровне региона в статистической информации принять к

сведению. Больше уделять внимания рекламированию продукции, выпускаемой

Тамбовстатом.

Слушали: Савельеву Н. Д. о взаимодействии высших учебных заведений

области и Тамбовстата.

Постановили: информацию о взаимодействии высших учебных заведений

области и Тамбовстата принять к сведению.

Слушали: Загородникову Т. Е. о ходе подготовки к проведению

микропереписи населения в 2015 году.

Постановили: информацию о ходе подготовки к проведению

микропереписи населения в 2015 году принять к сведению. Итоги

микропереписи рассмотреть на заседании Общественного совета.

Председатель Общественного совета                                            Н. В. Черемисина

Секретарь                                                                                          А. А. Юмашев